
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2020-8-12-4  

Séance du vendredi 11 septembre 

2020 

 

 
DÉSIGNATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DU CONSEIL 

DÉPARTEMENTAL 

 

Présidence de : M. Rémy WITH 
 

PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BIHL, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND, Mme DREXLER, 
MM. FERRARI, GRAPPE, HABIG, JANDER, Mmes JENN, LUTENBACHER, MARTIN, 

MEHLEN-VETTER MILLION, MULLER Betty, M. MUNCK, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, 

RAPP, SCHMIDIGER, VALLAT, M.  VOGT. 

 

EXCUSES :  
M. HEMEDINGER, Mme HELDERLE, M. MULLER. 

 

EXCUSES AVEC PROCURATION : 

Mme DIETRICH donne procuration à Mme MARTIN. 

Mme GROFF donne procuration à M. ADRIAN. 

M. HAGENBACH donne procuration à Mme MEHLEN-VETTER. 
M. KLINKERT donne procuration à M. WITH. 

M. STRAUMANN donne procuration à M. GRAPPE 

M. SCHITTLY donne procuration à Mme MILLION. 

 

ABSENT : 

M. TRIMAILLE. 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 

de la Commission permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2020-5-12-3 du 28 août 2020 relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente,  

Vu la délibération du Conseil départemental n°CD-2020-5-12-5 du 28 août 2020 relative 

aux Commissions du Conseil départemental, 

VU le règlement intérieur de l’Assemblée adopté le 16 avril 2015, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

15/09/2020

18/09/2020

15/09/2020

068-226800019-20200911-0000021730-DE



2/3 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

.Décide, à l’unanimité, de ne pas recourir au vote à bulletin secret pour désigner les 

membres des Commissions du Conseil départemental. 

Rappelle que le Président du Conseil départemental est membre de chacune des 
Commissions du Conseil départemental et que leurs Présidents et Vice-

présidents/Rapporteurs ont été désignés par le Conseil départemental lors de sa séance 

du 28 août 2020, 

 

Désigne les membres des Commissions du Conseil départemental selon la liste détaillée ci-

dessous :  
 

1ère Commission : Finances et Budget 

Présidente de Commission : Lara MILLION 

Vice-Présidente/Rapporteur général du Budget : Fabienne ORLANDI 

Membres :  

 
2ème Commission : Aménagement du Territoire et Tourisme 

Président de Commission : Nicolas JANDER 

Vice-Président/Rapporteur : Yves HEMEDINGER 

Membres :  

 
 

3ème Commission : Routes, Voirie et Infrastructures  

Président de Commission : Alain GRAPPE 

Vice-Président/Rapporteur: Lucien MULLER 

Membres :  

 
 

4ème Commission : Solidarité et Autonomie 

Président de Commission : Alain COUCHOT 

Vice-Présidente/Rapporteur : Karine PAGLIARULO 

Membres :  
 

 

5ème Commission : Patrimoine Immobilier, Actions et Territoires 

Président de Commission : Remy WITH 

Vice-Présidente/Rapporteur : Monique MARTIN 

Membres :  
 

 

6ème Commission : Agriculture, Environnement et Cadre de Vie 

Président de Commission : Michel HABIG 

Vice-Présidente/Rapporteur : Annick LUTENBACHER 
Membres :  

 

 

7ème Commission : Culture et Patrimoine 

Présidente de Commission : Bernadette GROFF 

Vice-Président/Rapporteur: Emilie HELDERLE 
Membres :  

 

 

8ème Commission : Education et Jeunesse 

Président de Commission : Pierre VOGT 
Vice-Présidente/Rapporteur : Bernadette GROFF 

Membres :  



3/3 

 
 

9ème Commission : Sport et Vie Associative 

Président de Commission : Marc SCHITTLY 

Vice-Présidente/Rapporteur : Emilie HELDERLE 

Membres :  
 

 

 

10ème Commission : Solidarité, Famille, Insertion et Logement 

Présidente de Commission : Fatima JENN 

Vice-Présidente/Rapporteur : Patricia BOHN 
Membres :  

 

 

11ème Commission : Actions, Relations Internationales et Promotion du Bilinguisme  

Président de Commission : Daniel ADRIAN  

Vice-Présidente/Rapporteur : Pascale SCHMIDIGER 
Membres :  

 

 

12ème Commission : Administration Générale et Ressources Humaines 

Président de Commission : Pierre BIHL 
Vice-Présidente/Rapporteur : Fabienne ORLANDI 

Membres :  

 

 

LE PRESIDENT 

 
 
 

Adopté à l’unanimité 

  

  


